CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
i4«M (rg(:;lA(í\o pot'o loHot:

GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINS FIALHQ

INDICAÇAO N” 533/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no

art. 109, ambos do Regimento Interno (Rl), solicitam que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior referida envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: A PREMENTE NECESSIDADE DE QUE SEJA FEITO UM

ESTUDO PRA REFORMULAÇÃO DO TRÂNSITO NO ENTORNO DA PRAÇA DOS

IMIGRANTES LOCALIZADA NO BAIRRO DA AÇUCENA.

JUSTIFICAÇÃO:

Os transeuntes clamam por melhorias de trafegabilidade junto as ruas

que dão acesso a referida praça, vez que, devido  à ausência pra delinear o transito no

local, vem causando inúmeros acidentes devido ao grande fluxo de veículos, quando

muitas das vezes condutores sem consciência trancam a rua, estacionando seus veículos

em lugares dc conversão de veículos.

Portanto, a realização de reformulação da mesma, em muito contribuirá

para a organização do transito e proporcionara maior segurança à população que por ali

transitam.

Desta forma, espero que os nobres pares concordem com a indicação e

conto com o Executivo Municipal para a realização da referida reforma.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 29

DE AGOSTO DE 2024.

WAGNER itoRTINS FIALHO

Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maü: camarabalsas@gmail.com